Kunstbibliothek, Staatliche Museen zu Berlin / Dietmar Katz [CC BY-NC-SA1

Object: Deutsche Allgemeine Friseur-

Zeitung: Die

Haarkunstflechterei: Herrenuhrband

Museum: Kunstbibliothek

Matthäikirchplatz 6

10785 Berlin 030 / 266424101

kb@smb.spk-berlin.de

Collection: Modebild - Lipperheidesche

Kostümbibliothek

Inventory

14134651

number:

Description

Anleitung zur Fertigung von Schmuck und Accessoires aus menschlichem Haar: breites Herrenuhrband.

"Nr. 10.

Die Haarkunstflechterei. Von Heinrich Menzinger – Berlin, Lehrer an der Hochschule für das Friseur- und Perückenmachergewerbe

(Fortsetzung.)"

Seite aus der Zeitschrift: "Deutsche Allgemeine Friseur-Zeitung. Fachblatt für das Friseurund Perückenmacher-Gewerbe. Berlin, den 1. Oktober 1908."

S. 391.

["Herausgegeben unter Mitwirkung namhafter Künstler und Berufsgenossen.

Verantwortlich für den redaktionellen Teil Franz Daniger, Berlin. – für den Inseratenteil: Robert Klett, Berlin. - Verlag: Deutsche Allgemeine Friseur-Zeitung G.m.b.H., Berlin W. 50, Augsburgerstr. 47.

Druck von J. S. Preuß, Berlin S. 14, Dresdenerstr. 43."]

Basic data

Buchdruck, Papier Material/Technique:

Blattmaß: 40,8 x 28,6 cm Measurements:

Events

Published When 1908 Who Deutsche Allgemeine Friseur-Zeitung G.m.b.H.

Where

Printed When 1908

Who Preuß, J. S.

Where